МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОТДЕЛ УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЕМ
МО КРАСНОУФИМСКИЙ ОКРУГ

ПРОТОКОЛ

Заседания комиссии Муниципального отдела управления образованием МО Красноуфимский округ по рассмотрению проектов планов перспективного развития

ОУ в рамках Комплекса мер по модернизации общего образования в МО Красноуфимский округ на 2013 год (далее – Комиссия)
от 02 апреля 2013 г.                   г. Красноуфимск                                  № 2

Начало заседания

13.00

Малый зал администрации
МО Красноуфимский округ

Председательствовала: С.А. Пудова

Присутствовали:
члены Комиссии:  заместитель начальника  МОУО Сыропятова Н.В.

ведущий специалист МОУО Медведева А.Н.

методист МОУО Макарова А.Г.

1. О рассмотрении проектов планов перспективного развития ОУ (далее – проект) в рамках комплекса мер по модернизации общего образования в МО Красноуфимский округ на 2013 год.

Заслушали выступления руководителей образовательных учреждений МО Красноуфимский округ:

МКОУ Усть-Машская СОШ – Ершов В.В. – директор ОУ, Сайфутдинова Р.И. – заместитель директора по УР, Герасимова О.С. – главный бухгалтер.
МКОУ Сызгинская  ООШ – Айсина М.Ф. – директор ОУ, Богородицкая Г.Р. -  заместитель директора по УР, Ахматова И.И. – главный бухгалтер.
МКОУ Марийключиковская   ООШ – Коробейникова Л.Н. – директор ОУ, Ильина И.Д. – главный бухгалтер.
В ходе обсуждения Комиссия отметила:

Замечания по проекту плана перспективного развития ОУ в рамках комплекса мер по модернизации общего образования МКОУ Усть-Машская   СОШ в 2013 году:

1. Отсутствуют объяснения причин невыполнения  плановых показателей по аттестации педагогических работников, заявленных  в 2012г. (всего 7,7%, а должно быть 23,5%).

2. Уточнить количество обучающихся в ОУ по ФГОС.

3. Уточнить  размер среднемесячной заработной платы за 4 квартал 2012 года.

4. Дополнить приложение 3  разделом «Повышение квалификации педагогических работников».

5. Уточнить значение показателей результативности за 2012 год в разделе 1. Заполнить плановые показатели в п. 4 раздела 1.

6. Уточнить количество учителей, аттестованных по новому порядку. Уточнить долю учителей, повысивших квалификацию по ФГОС.

7.  Конкретизировать план-график реализации мероприятий.

8. Уточнить значение плановых показателей на 2013 год.

9. Уточнить количество используемого в учебном  процессе компьютерного оборудования. Конкретизировать план на приобретение компьютерного оборудования. Уточнить количество приобретаемых учебников

10. Уточнить потребность во вместимости приобретаемого школьного автобуса.

11. Отсутствуют сметы на проведение ремонта системы канализации и водоснабжения в структурном подразделении.

12. Просчитать динамику снижения потребления по всем видам топливно-энергетических ресурсов.

   13. Уточнить возможности для дистанционного обучения.

   14. Уточнить потребность в приобретении оборудования для школьной столовой и проведении ремонта пищеблока.

Замечания по проекту плана перспективного развития ОУ в рамках комплекса мер по модернизации общего образования МКОУ Сызгинская   ООШ  в 2013 году:

   1. Конкретизировать причины невыполнения заявленных в 2012 году показателей.
             2. Уточнить долю учителей, повысивших квалификацию по ФГОС. Уточнить долю обучающихся по ФГОС в ОУ.

   3. Конкретизировать заявку на приобретение компьютерного оборудования.

   4. Уточнить возможности для дистанционного обучения.

   5. Проанализировать выполнение показателей по среднемесячной заработной плате, заявленных в 2012 году.
   6. Просчитать обязательства на 2013 год. Конкретизировать план-график реализации мероприятий.

7. Просчитать динамику снижения потребления по всем видам топливно-энергетических ресурсов.

Замечания по проекту плана перспективного развития ОУ в рамках комплекса мер по модернизации общего образования МКОУ Марийключиковская ООШ в 2013 году:

1.  Уточнить возможности для дистанционного обучения.
2. Просчитать динамику снижения потребления по всем видам топливно-энергетических ресурсов.

3. Конкретизировать  потребность в приобретении компьютерного оборудования в 2013 году.
4. Исключить лишнюю информацию из плана перспективного развития ОУ в рамках комплекса мер по модернизации общего образования.

5. Уточнить долю обучающихся по ФГОС.

6. Уточнить долю учителей, получивших 1 КК и ВКК.

7. Дополнить приложение № 3 данными по повышению квалификации педагогических работников.

8. Конкретизировать план-график реализации мероприятий (приложение № 2).

2. Решение Комиссии:
2.1 Согласовать с учетом замечаний проекты планов перспективного развития в рамках комплекса мер по модернизации общего образования в 2013 году  следующих образовательных учреждений:  МКОУ Сызгинская ООШ, МКОУ Марийключиковская ООШ.

2.2 Направить для доработки проект плана перспективного развития в рамках комплекса мер по модернизации общего образования в 2013 году МКОУ Усть-Машская СОШ  и назначить повторное заслушивание проекта плана при устранении всех выявленных замечаний.
2.3 Руководителям  образовательных учреждений, перечисленных в пп. 2.1 решения Комиссии, предоставить  в МОУО МО Красноуфимский округ  уточненные редакции  проектов планов до 05 апреля 2013 года.

Председатель Комиссии:                                                           С.А. Пудова
Члены Комиссии:                                                                  А.Н. Медведева
                                                                                                А.Г. Макарова

Н.В. Сыропятова